平成 26 年１月８日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

      代 表 者 名    取締役社長 橋 本 和 雄

（コード番号 9846 東証第二部）

お問合せ先   取締役管理本部副本部長

           宮 本 和 雄

（TEL 086－232－7265）

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、特別利益及び特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

あわせて、平成25年10月11日に公表いたしました平成26年２月期（平成25年３月１日～平成26

年２月28日）の連結業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社は、平成 26 年２月期通期決算において、当社が保有する、持分法適用関連会社である株

式会社キャリアプランニングの株式について、同社の自己株式取得に応じることにより、個別

決算で 337 百万円を関係会社株式売却益として特別利益に計上することといたしました。

これにより、同社は、当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

なお、連結決算での同社の株式簿価は、持分法会計適用により個別決算での簿価を上回って

おり、当該事象による連結業績への影響については軽微であります。

２．特別損失の計上

 当社は、平成 26 年２月期第３四半期決算において、閉鎖予定の店舗について発生が見込まれ

る損失に備えるため、その費用見込額を店舗閉鎖損失引当金として計上することといたしまし

た。これにより、連結決算及び個別決算で 474 百万円を、店舗閉鎖損失引当金繰入額として特

別損失に計上することといたしました。

なお、当該事象による業績予想の修正につきましては「３．業績予想の修正」に記載いたし

ております。

３．業績予想の修正

(1) 平成 26 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

78,300

百万円

2,200

百万円

1,900

百万円

600

円 銭

51.95

今回修正予想（Ｂ） 78,100 2,000 1,800 350 30.30

増減額（Ｂ－Ａ） △200 △200 △100 △250 －

増減率（％） △0.3 △9.1 △5.3 △41.7 －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 2 月期)
80,013 2,024 1,780 582 50.43

(2) 修正の理由

通期の業績予想につきましては、個人消費が低調なまま推移していることや粗利益率の低下

に加え、上記の店舗閉鎖損失引当金繰入額を特別損失に計上したことなどにより、業績予想を

修正するものであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上